
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 4 pagine 

Il
 p

re
s
e

n
te

 d
o

c
u
m

e
n

to
, 
o

v
e

 s
ta

m
p

a
to

 s
u

 s
u

p
p
o

rt
o

 c
a

rt
a

c
e

o
, 
ri

p
ro

d
u

c
e

 i
n

 c
o
p

ia
 l
'o

ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a

ti
c
o

 s
o

tt
o

s
c
ri

tt
o

 c
o

n
 f

ir
m

a
 d

ig
it
a

le
, 

a
i 
s
e
n
s
i 
d

e
ll’

a
rt

. 
3

b
is

 c
o

m
m

i 
4

b
is

, 
4

te
r,

  
4

q
u

a
te

r 
e

 2
3

te
r 

c
o
m

m
a

 5
 d

e
l 
d

.l
g

s
. 
7

 m
a
rz

o
 2

0
0

5
, 

n
. 
8

2
 “

C
o
d

ic
e
 

d
e

ll'
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 d
ig

it
a

le
”

 e
 s

.m
.i
..

, 
c
h

e
 è

 s
ta

to
 f

o
rm

a
to

 d
a

lla
 C

C
IA

A
 d

i 
C

re
m

o
n
a

. 
In

 c
a
s
o

 d
i 
n

e
c
e

s
s
it
à

, 
il 

d
e

s
ti
n

a
ta

ri
o
 p

u
ò

 r
ic

h
ie

d
e
re

 l
’

in
v
io

 d
e

l 
d

o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n

ic
o
 o

ri
g
in

a
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 s

e
m

p
lic

e
 i
s
ta

n
z
a
 d

a
 p

ro
p

o
rs

i 
a

ll’
u

ff
ic

io
 

m
it
te

n
te

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 388 DEL 29.12.2020 PROT. N. ______________ 

 

OGGETTO:  Aggiudicazione accordo quadro per la manutenzione ordinaria degli immobili 

camerali delle opere idrauliche – anno 2021 

 CIG: ZB62F85F6F 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

- Visti gli artt. 30, 33 e 34 del vigente Statuto Camerale; 

- Richiamata la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n° 1 del 

24.11.2020 avente ad oggetto la presa d’atto del D.M. 11.11.2020 di nomina del Commissario 

Straordinario delle Camera di Commercio di Cremona; 

- Vista la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n° 35 del 

02.12.2020, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2021; 

- Vista la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n° 37 del 

23.12.2020, con cui è stato assegnato il budget direzionale relativo all’esercizio 2021; 

- Attesa la necessità di provvedere all’affidamento dell’accordo quadro per la manutenzione 

ordinaria degli immobili camerali delle opere idrauliche per l’anno 2021; 

- Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n° 50 e s.m.i., codice dei contratti pubblici; 

- Visto il Regolamento camerale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, approvato con 

deliberazione di Giunta n° 57 del 18.07.2017, ratificata con Deliberazione Consigliare n° 14 del 

31.07.2017; 

- Visto il D.L. 06.07.2012 n° 95, convertito in L. 07.08.2012 n° 135, in materia di obbligatorietà 

di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip 

S.p.A.; 

- Vista la determinazione dirigenziale n° 353 del 03.12.2020, con cui è stata approvata la 

determina a contrarre per l’affidamento del servizio in oggetto per l’anno 2021 e nominato il 

Responsabile Unico del Procedimento per la fase di affidamento; 

- Dato atto di aver espletato una procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto in oggetto 

attraverso la piattaforma E-PROCUREMENT SINTEL gestita dall’Agenzia Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) della Regione Lombardia invitando gli operatori economici 

iscritti nell’elenco degli operatori economici camerale nelle rispettive categorie e qualificati 

sulla piattaforma suddetta secondo l’elenco allegato; 

- Atteso che entro il termine fissato del 16.12.2020 ore 11.00 sono pervenute le offerte delle 

imprese come da elenco allegato; 

- Dato atto che sono stati verificati i requisiti amministrativi dei partecipanti e che sono stati 

ammessi alla procedura di gara in oggetto; 

- Visto il report della procedura E-PROCUREMENT SINTEL n° 132125231 e la relativa 

proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

- Considerato che la miglior offerta risulta essere quella dell’impresa DANIELETTI IMPIANI 

SRL – VICOLO CIMI, 2 – 25020 PAVONE DEL MELLA (BS) – C.F./P.I. 03887390981, 

presentata in data 04.12.2020 ore 15.44.15, con un ribasso del 35% (trentacinque per cento) sul 

“listino prezzi delle opere edili della Provincia di Cremona (edizione 2020)”, per un importo 

complessivo presunto di € 5.000,00 (IVA esclusa); 

- Considerata la congruità della suddetta offerta; 

- Visto il contratto d’appalto, qui allegato; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto che sono state ammesse alla procedura di gara le imprese partecipanti che 

hanno presentato offerta di cui all’elenco allegato; 

2. Di approvare il report della procedura E-PROCUREMENT SINTEL n° 132125231 e la relativa 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 4 pagine 

Il
 p

re
s
e

n
te

 d
o

c
u
m

e
n

to
, 
o

v
e

 s
ta

m
p

a
to

 s
u

 s
u

p
p
o

rt
o

 c
a

rt
a

c
e

o
, 
ri

p
ro

d
u

c
e

 i
n

 c
o
p

ia
 l
'o

ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a

ti
c
o

 s
o

tt
o

s
c
ri

tt
o

 c
o

n
 f

ir
m

a
 d

ig
it
a

le
, 

a
i 
s
e
n
s
i 
d

e
ll’

a
rt

. 
3

b
is

 c
o

m
m

i 
4

b
is

, 
4

te
r,

  
4

q
u

a
te

r 
e

 2
3

te
r 

c
o
m

m
a

 5
 d

e
l 
d

.l
g

s
. 
7

 m
a
rz

o
 2

0
0

5
, 

n
. 
8

2
 “

C
o
d

ic
e
 

d
e

ll'
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 d
ig

it
a

le
”

 e
 s

.m
.i
..

, 
c
h

e
 è

 s
ta

to
 f

o
rm

a
to

 d
a

lla
 C

C
IA

A
 d

i 
C

re
m

o
n
a

. 
In

 c
a
s
o

 d
i 
n

e
c
e

s
s
it
à

, 
il 

d
e

s
ti
n

a
ta

ri
o
 p

u
ò

 r
ic

h
ie

d
e
re

 l
’

in
v
io

 d
e

l 
d

o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n

ic
o
 o

ri
g
in

a
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 s

e
m

p
lic

e
 i
s
ta

n
z
a
 d

a
 p

ro
p

o
rs

i 
a

ll’
u

ff
ic

io
 

m
it
te

n
te

 

proposta di aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento;  

3. Di aggiudicare l’accordo quadro per la manutenzione ordinaria degli immobili camerali delle 

opere idrauliche per l’anno 2021 all’impresa DANIELETTI IMPIANI SRL – VICOLO CIMI, 2 

– 25020 PAVONE DEL MELLA (BS) – C.F./P.I. 03887390981, applicando la percentuale di 

ribasso del 35% (trentacinque per cento) sul “listino prezzi delle opere edili della Provincia di 

Cremona (edizione 2020)”, per un importo complessivo presunto di € 5.000,00 (IVA esclusa) 

pari ad € 6.100,00 (IVA inclusa); 

4. Di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016; 

5. Di approvare il contratto d’appalto, allegato al presente atto di cui forma parte integrante e 

sostanziale;  

6. Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fase di esecuzione, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Geom. Ivano Nicoletti (Assistente Tecnico); 

7. Di contabilizzare la spesa complessiva di € 6.100,00 (IVA inclusa) sui conti 01/325021 e 

02/325021 del bilancio camerale 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

8. Di autorizzare lo svincolo delle garanzie provvisorie per le imprese non aggiudicatarie e per 

l’impresa aggiudicataria subordinatamente alla consegna della garanzia definitiva come da 

allegato; 

9. Di acquisire il referto contabile della ragioneria. 

 

Cremona, 29.12.2020 
 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

“Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

 

 

REFERTO DI RAGIONERIA 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:  

❑ NON HA RILEVANZA CONTABILE 
❑ TROVA COPERTURA NEL BILANCIO CAMERALE 

❑ E’ CONFORME ALLE NORME CONTABILI 

 
DATA, 29.12.2020 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 
Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

  

 

PER CONFERIMENTO INCARICHI E/O ASSUNZIONI 

PERSONALE 
❑ OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

(TRASMETTERE DATI UFFICIO PERSONALE) 

❑ NON OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

PER ACQUISTO BENI 
❑ ALL'INVENTARIO 

❑ NON OCCORRE INVENTARIARE 

 

Referto contabile Servizio Ragioneria 
 

− I provvedimenti verranno presi nel 2021 

− ___________________________________ 

 

DATA, 29.12.2020 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 
Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

 

 

X 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 4 pagine 

Il
 p

re
s
e

n
te

 d
o

c
u
m

e
n

to
, 
o

v
e

 s
ta

m
p

a
to

 s
u

 s
u

p
p
o

rt
o

 c
a

rt
a

c
e

o
, 
ri

p
ro

d
u

c
e

 i
n

 c
o
p

ia
 l
'o

ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a

ti
c
o

 s
o

tt
o

s
c
ri

tt
o

 c
o

n
 f

ir
m

a
 d

ig
it
a

le
, 

a
i 
s
e
n
s
i 
d

e
ll’

a
rt

. 
3

b
is

 c
o

m
m

i 
4

b
is

, 
4

te
r,

  
4

q
u

a
te

r 
e

 2
3

te
r 

c
o
m

m
a

 5
 d

e
l 
d

.l
g

s
. 
7

 m
a
rz

o
 2

0
0

5
, 

n
. 
8

2
 “

C
o
d

ic
e
 

d
e

ll'
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 d
ig

it
a

le
”

 e
 s

.m
.i
..

, 
c
h

e
 è

 s
ta

to
 f

o
rm

a
to

 d
a

lla
 C

C
IA

A
 d

i 
C

re
m

o
n
a

. 
In

 c
a
s
o

 d
i 
n

e
c
e

s
s
it
à

, 
il 

d
e

s
ti
n

a
ta

ri
o
 p

u
ò

 r
ic

h
ie

d
e
re

 l
’

in
v
io

 d
e

l 
d

o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n

ic
o
 o

ri
g
in

a
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 s

e
m

p
lic

e
 i
s
ta

n
z
a
 d

a
 p

ro
p

o
rs

i 
a

ll’
u

ff
ic

io
 

m
it
te

n
te

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA DI GARA 

1 

B.M.R. SRL COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE – VIA 

DELL’INDUSTRIA, 11-11A – 35030 VEGGIANO (PD) – C.F./P.I. 02654520283 – PEC: 

gruppobmr@pec.it; 

2 

C.E. CABRINI GEOM. ERNESTO DI CABRINI STEFANO E PAOLA SNC – VIA 

COSTONE DI MEZZO, 25/A – 26100 CREMONA (CR) – C.F./P.I. 01309980199 – PEC: 

cabrinie@ticertifica.it; 

3 
DANIELETTI IMPIANI SRL – VICOLO CIMI, 2 – 25020 PAVONE DEL MELLA (BS) – 

C.F./P.I. 03887390981– PEC: danielettiimpianti@pec.it;  

4 
ELETTRICA SISTEM SRL – VIA GAUDIO MAIORI – LOC. PETRARO – 84013 CAVA 

DE’ TIRRENI (SA) – C.F./P.I. 02798630659 – PEC: elettrica.sistem@pec.it;  

5 
ELETTROCLIMA SRL – VIA SAN GIUSEPPE, 38 – 29100 PIACENZA (PC) – C.F./P.I. 

01378140337 – PEC: elettroclima@apogeopec.it; 

6 
EUROELETTRICA IMPIANTI SRL – VIA UMBERTO I, 255 – 27053 LUNGAVILLA 

(PV) – C.F./P.I. 02399660188 – PEC: euroelettricaimpiantisrl@pec.it;  

7 
I.C.E DI MILIA SIMONE – CORSO VITTORIO EMANUELE II, 142 – 9124 CAGLIARI 

(CA) – C.F. MLISMN70M27B354R – P.I. 02472420922 – PEC: icedimiliasimone@pec.it;  

8 
RO.GI.P. SRL – VIA 1 MAGGIO, 11 – 26020 SAN BASSANO (CR) – C.F./P.I. 

00957760192 – PEC: rogip@sicurmail.eu;  

9 
S.T.C. ENGINEERING SRL – VIA DELL'AGRICOLTURA 27 – 26026 

PIZZIGHETTONE (CR) – C.F./P.I. 00951370196 – PEC: stcengineering.srl@legalmail.it.  

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESENTATO RICHIESTA DI 

PARTECIPAZIONE 

1 
DANIELETTI IMPIANI SRL – VICOLO CIMI, 2 – 25020 PAVONE DEL MELLA (BS) – 

C.F./P.I. 03887390981, in data 04.12.2020 ore 15.44.15;  

2 

B.M.R. SRL COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE – VIA 

DELL’INDUSTRIA, 11-11A – 35030 VEGGIANO (PD) – C.F./P.I. 02654520283, in data 

17.12.2020 ore 15.04.37; 

3 
RO.GI.P. SRL – VIA 1 MAGGIO, 11 – 26020 SAN BASSANO (CR) – C.F./P.I. 

00957760192, in data 18.12.2020 ore 10.16.25;  

4 

C.E. CABRINI GEOM. ERNESTO DI CABRINI STEFANO E PAOLA SNC – VIA 

COSTONE DI MEZZO, 25/A – 26100 CREMONA (CR) – C.F./P.I. 01309980199, in data 

18.12.2020 ore 10.18.58; 

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI CHE SONO STATI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI 

GARA 

1 
DANIELETTI IMPIANI SRL – VICOLO CIMI, 2 – 25020 PAVONE DEL MELLA (BS) – 

C.F./P.I. 03887390981;  

2 
B.M.R. SRL COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE – VIA 

DELL’INDUSTRIA, 11-11A – 35030 VEGGIANO (PD) – C.F./P.I. 02654520283; 

3 
RO.GI.P. SRL – VIA 1 MAGGIO, 11 – 26020 SAN BASSANO (CR) – C.F./P.I. 

00957760192;  

4 
C.E. CABRINI GEOM. ERNESTO DI CABRINI STEFANO E PAOLA SNC – VIA 

COSTONE DI MEZZO, 25/A – 26100 CREMONA (CR) – C.F./P.I. 01309980199; 

 

mailto:cabrinie@ticertifica.it
mailto:danielettiimpianti@pec.it
mailto:elettrica.sistem@pec.it
mailto:euroelettricaimpiantisrl@pec.it
mailto:icedimiliasimone@pec.it
mailto:rogip@sicurmail.eu
mailto:stcengineering.srl@legalmail.it


CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA – CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 4 pagine 

Il
 p

re
s
e

n
te

 d
o

c
u
m

e
n

to
, 
o

v
e

 s
ta

m
p

a
to

 s
u

 s
u

p
p
o

rt
o

 c
a

rt
a

c
e

o
, 
ri

p
ro

d
u

c
e

 i
n

 c
o
p

ia
 l
'o

ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a

ti
c
o

 s
o

tt
o

s
c
ri

tt
o

 c
o

n
 f

ir
m

a
 d

ig
it
a

le
, 

a
i 
s
e
n
s
i 
d

e
ll’

a
rt

. 
3

b
is

 c
o

m
m

i 
4

b
is

, 
4

te
r,

  
4

q
u

a
te

r 
e

 2
3

te
r 

c
o
m

m
a

 5
 d

e
l 
d

.l
g

s
. 
7

 m
a
rz

o
 2

0
0

5
, 

n
. 
8

2
 “

C
o
d

ic
e
 

d
e

ll'
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 d
ig

it
a

le
”

 e
 s

.m
.i
..

, 
c
h

e
 è

 s
ta

to
 f

o
rm

a
to

 d
a

lla
 C

C
IA

A
 d

i 
C

re
m

o
n
a

. 
In

 c
a
s
o

 d
i 
n

e
c
e

s
s
it
à

, 
il 

d
e

s
ti
n

a
ta

ri
o
 p

u
ò

 r
ic

h
ie

d
e
re

 l
’

in
v
io

 d
e

l 
d

o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n

ic
o
 o

ri
g
in

a
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 s

e
m

p
lic

e
 i
s
ta

n
z
a
 d

a
 p

ro
p

o
rs

i 
a

ll’
u

ff
ic

io
 

m
it
te

n
te

 

GRADUATORIA 

1 
DANIELETTI IMPIANI SRL – VICOLO CIMI, 2 – 25020 PAVONE DEL MELLA 

(BS) – C.F./P.I. 03887390981;  

35

% 

2 
RO.GI.P. SRL – VIA 1 MAGGIO, 11 – 26020 SAN BASSANO (CR) – C.F./P.I. 

00957760192;  

13

% 

3 
C.E. CABRINI GEOM. ERNESTO DI CABRINI STEFANO E PAOLA SNC – VIA 

COSTONE DI MEZZO, 25/A – 26100 CREMONA (CR) – C.F./P.I. 01309980199; 

11,

5% 

4 
B.M.R. SRL COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE – VIA 

DELL’INDUSTRIA, 11-11A – 35030 VEGGIANO (PD) – C.F./P.I. 02654520283; 
1% 

 

GARANZIA PROVVISORIA 

1 DANIELETTI IMPIANI SRL 
€ 100,00 

(cento) 

Versamento tramite bonifico bancario 

presso l’Istituto Cassiere Banca 

Popolare di Sondrio 

2 RO.GI.P. SRL 
€ 100,00 

(cento) 

Fideiussione assicurativa n° 

2020/50/2598974  

Società Reale Mutua di Assicurazioni   

Via Corte d’Appello, 11 – 10122 

Torino 

3 

C.E. CABRINI GEOM. ERNESTO  

DI CABRINI STEFANO E PAOLA 

SNC  

€ 100,00 

(cento) 

Fideiussione assicurativa n° 

1/39463/96/178352748 

UnipolSai Assicurazioni SpA 

Via Staligrado, 45 – 40128 Bologna 

4 

B.M.R. SRL  

COSTRUZIONI ELETTRICHE E 

MECCANICHE  

€   50,00 

(cinquanta) 

Fideiussione assicurativa n° 

041117/PV 

Credendo – Excess & Surety SA 

Via Vitruvio, 38 – 20124 Milano 
 


